ACTIVIDADES REALIZADAS, POR MES, SEGUN TIPO DE ANOMALIA, EN EL DEPARTAMENTO DE VERIFICACION

Falta de precio a la vista (SPV)
Productos vencidos (PV)

Productos sin fecha de vencimiento (SFV)
Productos deteriorados

Productos doble fecha de expiracion
Producto doble precio

Fecha no clara

Incumplimiento de precios topes-gas

Uso Indebido de tanques de gas de 25 Ibs
No recibir billetes de B/.50.00 y B/.100.00
Cobro indebido de propina
Incumplimiento de precios topes-combustible
Falta a la ley 6ta sin letrero

Falta a la ley 6ta no aplica el descuento

Falta a la ley 6ta letrero con informacién incorrecta
No entrega constancia de pago
Ley 81 tarjetas de crédito - Exige compra minima

Ley 81 tarjetas de crédito- Cobro de recargo

productos
productos
productos
productos
productos
productos
productos
productos
productos
establecimiento

establecimiento
estaciones

establecimiento
establecimiento
establecimiento
establecimiento

establecimiento

establecimiento

4,304
105

O O O O o BN

(@)

o O O o

REGIONAL: VERAGUAS

PERIODO: ENERO - JUNIO 2017

20
1,711
506

o O o o o

o

o O O o

153
2,772
206

12

17

o O O o

38
1,360
1,265

o O O o

84
2,044
149
58

35

17

o O O o

65
2,647
413

o O O o

Los datos se actualizan el 20 de agosto de 2017

367

14,838
2,644
160

80

50

22

o O O o

Cuadro elaborado el 12-09-16, estos datos se actualizan después del 20 de octubre de 2016.
Fuente: ACODECO

ACTAS CON Y SIN ANOMALIAS LEVANTADAS EN EL DEPARTAMENTO DE VERIFICACION

Actas Levantadas de Ley 45
Actas Levantadas de Ley 6ta

37

27

22

49

80
10

140
77

51

73
19

93

93
30

70
3

80 353 462 815
16 25 148 173

Establecimientos

71

73

307

145

223

169

988

Fuente: ACODECO



