ACTIVIDADES REALIZADAS, POR MES, SEGÚN TIPO DE ANOMALÍA, EN EL DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN REGIONAL: VERAGUAS PERÍODO: ENERO - JUNIO 2017

Los datos se actualizan el 20 de agosto de 2017

										Los	datos se a	ctuanzan	el 20 de ag	JSto de 2017
TIPO DE ANOMALÍA	UNIDAD DE MEDIDAD	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC	TOTAL
Falta de precio a la vista (SPV)	productos	7	20	153	38	84	65							367
Productos vencidos (PV)	productos	4,304	1,711	2,772	1,360	2,044	2,647							14,838
Productos sin fecha de vencimiento (SFV)	productos	105	506	206	1,265	149	413							2,644
Productos deteriorados	productos	2	20	1	9	58	70							160
Productos doble fecha de expiración	productos	0	0	0	0	0	0							0
Producto doble precio	productos	0	0	0	0	0	0							0
Fecha no clara	productos	0	0	12	14	35	19							80
Incumplimiento de precios topes-gas	productos	0	0	0	0	0	0							0
Uso Indebido de tanques de gas de 25 lbs	productos	0	0	17	9	17	7							50
No recibir billetes de B/.50.00 y B/.100.00	establecimiento	0	0	0	0	0	0							0
Cobro indebido de propina	establecimiento	0	0	0	0	0	0							0
Incumplimiento de precios topes-combustible	estaciones	0	0	0	1	0	0							1
Falta a la ley 6ta sin letrero	establecimiento	2	0	8	2	7	3							22
Falta a la ley 6ta no aplica el descuento	establecimiento	0	1	0	0	0	0							1
Falta a la ley 6ta letrero con información incorrecta	establecimiento	0	0	0	0	0	0							0
No entrega constancia de pago	establecimiento	0	0	0	0	0	0							0
Ley 81 tarjetas de crédito - Exige compra mínima	establecimiento	0	0	0	0	0	0							0
Ley 81 tarjetas de crédito- Cobro de recargo	establecimiento	0	0	0	0	0	0							0
TOTAL			2,258	3,169	2,698	2,394	3,224	0	0	0	0	0	0	18,163

Cuadro elaborado el 12-09-16, estos datos se actualizan después del 20 de octubre de 2016.

Fuente: ACODECO

ACTAS CON Y SIN ANOMALÍAS LEVANTADAS EN EL DEPARTAMENTO DE VERIFICACIÓN

ACTAS LEVANTADAS	ENE		FEB		MAR		ABR		MAY		JUN		JUL		AGO	SEP	O	CT	NOV	DIC	ACTAS		
	con anomalías	sin anomalías	con anomalías sin	con anomalías	anomalías con anomalías	sin anomalías	con anomalías sin	con anomalías sin anomalías	con anomalías	sin anomalías	TOTAL												
Actas Levantadas de Ley 45	37	27	22	49	80	140	51	73	93	93	70	80									353	462	815
Actas Levantadas de Ley 6ta	2	5	1	1	10	77	2	19	7	30	3	16									25	148	173
ESTABLECIMIENTOS VERIFICADOS	EN	NE .	FEB		MAR		ABR		MAY		JUN		JUL		AGO SEP		O	CT	NOV	DIC	7	ГОТАL	
Establecimientos	7	1	7	73	307		145		223		169											988	

Fuente: ACODECO